





### پنججاه و سه نفر

تشیبه احضاره ادعائه ای بود که از طرف مدعی الموم بدایت فست. همان کسی که هر روز صبح از رئیس شهرتای دستور میگرفت. تمدن شده بود. ادوکه زندان خود داری میکرد از اینکه ادعائه را پرویت ما برساند. برای تمام پنجاه و سه نفر قط بله نسخه از این ادعائه فرستاده بودند پس از اعتراض شدیدی که از طرف بعضی از رفقای ما به عمل آمد. اداره زندان مجبور شد عده ای از پنجاه و سه نفر را بدین زندان خوانند و آن تست از ادعائه را که مربوط بآنها بود. آنها نشان دند.

حقیقاً در باره کلیه پنجاه و سه نفر این جمله تکرار شده بود: «نظر به قرآن و دلایل موجوده و اقرار سریع منته عضویت... در فرقه اشتراکی ثابت و گنمی مسلم است»

بعد از ظهر روز بیست و ششم مرداد ۱۳۱۷ ما را برای تعیین وکیل بدین استیضای بردند. تشریحات پر مطراق احضار ما به محکمه خود حاکی از این بود که چقدر ما که ما قنای خواهد بود. نام آنروز محاکم استیضای و تطیل کردند. بعضی از دفتر ما را به عبارات دیگر وزارت عدلیه انتقال دادند.

آنروز بعد از ظهر پنجاه و سه نفر را از زندان قصر بدین استیضای بردند و شاید ۵۳ نفر آزان و بلکه بیشتر آنها از مقامات نبودند. آزانها همه مسلح بودند. در هر اتومبیلی پهلوی هر زندانی یک نفر آزان نشسته بود و همه آنها در تحت فرمانتای یک نفر وکیل بودند. موقعیکه ما میخواستیم سوار اتومبیل شویم. آزانها تشکیکهای نمودار بحالت دستفکانه میدادند و اتومبیل را محاصره میکردند. دم در محکمه عده زیادی آزان صف کشیده بودند. محکمه را نیز آزانها محاصره کرده بودند و حتی روی بام ها نیز آزانهای مسلح پست می دادند.

عده زیادی از مأمورین تأمینات و آزانها بیکدیگر دم در صف کشیده بودند و صاحبینشان نظمی از سرهنگ تا نایب مانع میشدند که جمیعت مردم به محکمه نزدیک شوند.

### در اطراف پنجاه و سه نفر

معلم راز شده بودند بطوری که عده ای از رفقای ما برای مضمی کردن اشیاء خود با مثال نابیح متوسل میشدند از طرف دیگر گویا شما این موضوع را با موضوع دیگری که با سابقان مرا دید و بعضی تاریخ من منجر شد اشتباه کرده ایم و این قضیه مدتها بعد از تفتیش کتاب صورت گرفت. آنچه را که حفظ منم ثبت کرده است گویا موضوع کتاب مربوط به ش. بود و علاوه آنروز مهودا و ایمن تنها اینکار را میکردیم از طرفی نزد کریم نیز اینکار را نگفته و گویا مامور برج خبر میدند که چند نفر مشغول مضمی کردن کاغذ در خاک هستند و همانروز باقیه بیل زده میشود چیزی نمی یابند و دوروز بعد تفتیش صورت میگردد. در ضمن میفرماید شما تذکر هم چینی را که شما توصیف کرده اید باید گفت در طلیعت اصلا وجود ندارد. کدام چشم است که در فاصله کم هم چیزهایی بیند و در فاصله چند متر هیچ چیز را بیند!

چشمهای تزهیک بین دو فاصله معمولی اشیرا می بیند ولی از تشخیص جویات عاجزند. صحیح است که چشمهای من زیاد نزدیک بین است ولی برعکس گفته شما کور نیستم.

درخانه انتظار دارم نسبت بوقایع که منبوسید بیشتر دقیق باشید تا سوء تقاضای ایجاد نشود.

یکی از پنجاه و سه نفر

### آقای بزگ علوی

شبه کتاب ۵۳ نفر شرحی در خصوص کشف کتابها نوشته اید که بنظر من اشتباه است تا کزیرم در آن تست که ارتباط بین دارد تذکر منضم به بهم موضوع گیر افغان کتابها و کشف طریقه آنرا و ابست بین دانسته ایم. در صورتیکه مقتضات این عمل مانند سایر چیزهای دیگرمان که گیر میافتاد از مدتها پیش تهیه شده بود. زیرا اگر قبول کنیم که زندان از این موضوع هیچ اطلاعی در دست نداشت با حرف (بغول شما) یک نزد کریم شش چنان تفتیش صورت میگرفت آن تفتیش خود میرساند که زندان از موضوع اطلاع نمیدادند تا اینکه میگردد و علت عوض شدن سر با سابقان کریم و آمدن سر با سابقان خود دلیل بر این می باشد. اساساً انسان در اول هر کاری زیاد احتیاط می کند ولی بعد ما برای او عادی میشود و احتیاط را دیگر چندان مراعات نمیشد و وبالنتیجه گیر میافتد در زندان نیز علت تمام تشکیبات و گیر افتادنها همین بود. در موضوع مضمی کردن کتاب همه ما احتیاط را از دست داده بودیم و این عمل برای ما بسیار عادی شده بود مثلا یاد دارم که روزی در سابقان ب. از زیر هشت فر آوردن چیه ای را از زیر خاک می بیند و تا بالای سر عامل نیز میآید و او توجی نیکنند.

همچنین کلیه جاسوس های کریم هفت از این موضوع بخوبی مطلع شده و

### در قلعه ولینسک

شصاعت و از خود گذشته کی مدافین ساستول در جنگ کریمه گذشت (۱۸۵۳ - ۱۸۵۶) مشهور خاص و عام است. سربازان شجاع روسی و ملاحان دلیر دریای سیاه مدت بازده ماه جلومجموع قشونائی را که از تحت عهده و تجهیزات بر آنها برتری داشتند سد کرده بودند این اسقامت حیرت انگیز سربازان روسی را دشمنان هم غوامی نغسواهی مجبور باضراف شدند. مثلا آجودان هنگ ۹۵ پیاده نظام فرانسه زود اربه در ناله های خود که فلانی می نوشت ( که بسعنا در پاریس بطبع رسد ) بله مثال قابل توجی از فداکاری و ایثار و وظیفه مقدس سربازانی که ملاح روسی را ذکر می کند.

۸ ژوئن ۱۷۵۵ قلعه ولینسک تدریجی ساستول و مادر عزیز -

دیشب صد از یک حمله شدید که پسر شاهام انتشار شرکت در آن راداشتری قلعه ولینسک برجم فرانسه کیر باهتر از آمد این تفتیش موقتی است که بعد از ۹ ماه یزد وحشت انگیز ساستول نصیب مافرانسویا گشته است.

نصبتین موقیت ۱ چهار لشکر یا ۳۵ هزار سرباز شجاع فرانسوی بر علیه ۹۰۰ مدافع سه قلعه جلودار روسی و روسیا چون شیر زبانی می جنگیدند و چون قهرمانان می مردند ولی بالاخره ما برایشان پیروز شدیم گر چه اینکار به قیمت جان شش هزار نفر تمام شد.

بلطف خداوند و دلجهای مادر عزیز من زنده و بی عیب ماندم.

شاهگمانان که آتش جنگ فرو نشت از شوق تشنگی در میدان یزد زیر آسمان صاف و پر ستاره بخوابدیم درحالی که سر روی بدن های جان رقا و دشمنان نهاده بودیم.

از سر درد شدیدی بیدار شدیم آفتاب چون فرس گذاشته کاملاً بالا آمده بود. اطراف منظره وحشتناک و رقت انگیزی نمایان شد.

در وسط قلعه که از اثر گلوله ها سوراخ سوراخ شده بود روی توبیهای شکسته نیم سوخته و روی سگ ها پنهان همه جا پراز اجساد مردگان و زخمی ها بود. در هر جگر غرائش زخمی ها گوش فلک را کر می کرد من چون تاب حرارت بیرون را می آوردم بداخل زیر زمینی که در آن نزدیکی بود پناه بردم روی سکویی نشسته بکفر فرو رفته

.....

هنگامیکه در پایز گذشته فزون ما سواحل کریمه پیاده میشدیم جوانان از شوق ملاقات دوشیزگان زیبای ساستول قرار نداشتیم البته حالا بر ما معلوم شد که این ایدها جز رویای شیرین و خیال بویج چیز دیگری نبوده است و تمامی نفس بر آب شد. ما میدانستیم که ساستول از جانب خشکی بلا دفاع است اما این روسها مردمان عجیب و غریبی هستند. در ظرف

بسر برد موقعیکه از آن دوروز روزنامه « هومانیت » را داور کرد بلوم و این جزه همکاران خود پذیرفت.

متذللک لئون بلوم هنوز دست از سلیقه ظریف و ملنگوی خود سکه در ایام جوانی پیدا کرده و اغلب جزه ملکات فاضله زیبای جامه مصوب میشده بر نداشتند بود.

علاوه بر این بلوم بد طولانی در ششتر بازی داشته و مرتبه آخر نامش در دولتی که ۱۹۱۲ رخ داده بود برده شد ولی از آن دوروز جان شیرین رانفادی مجاززه بر علیه جنگ نمود و در اوت ۱۹۱۴ روز اول اعلان جنگ بین الملی بدست طرفداران «اسکیون فرانسه» منتول شد.

شهرت و ارتقاء سیاسی لئون بلوم در ایام جنگ بین المللی شروع شد که ریاست کابینه مارسل سلیبارا بعهده گرفت.

مارسل سلیبارا در کابینه اتحاد ملی وزیر فواید عالمه بود. از آن زمان بعد لئون بلوم با آن صحنه سیاست بیرون نگذاشت.

۱۹۱۹ بلوم وکیل پارلمان شد و دو سال بعد که فرقه سوسیالیست در کنگره تور متقابل برام کنونیستی شد عده از اعضاء حزب تحت لیبری نظیره از کنگره کناره گیری نمودند چندی بعد بلوم فرقه سوسیالیست را بطور ولقواء ترمیم روزنامه مصوصی «پوپولو» برای حزب نمود تا مینس نبود.

پس از چندی لئون بلوم یکی از اعضا بلوم بود و معتقد فرقه سوسیالیست گردید. جلت اقتدار بلوم در فرقه روش مخصوص او بود که در احزاب معروف به محافظه کاری است اکثر اوقات که بین دستجات مختلف حزب تفتت آراء شدید

### اقتباس از رساله اندره سیمون

اصولا لئون در خرد سالی علاقه بفرقه پدر که تجلیات مسیوحات ابریشی بود نداشت. مانند اغلب سیاستمداران فرانسه که ادوارد اریو نیز جزء آن ها بود پس از اتمام دوره دبیرستان آموشگاه (اکول نورمال) را پایان رسانید. بلوم در جوانی مشغول مفرطی به تأثر پیدا نمود و سالیان دراز از طریق نشر مقالات مربوط بامور نادر و ناهلخانه با مجلات « روو بلاش » و « کومدیا » و همچنین با « ماتن » همکاری مینمود.

علاوه بر این لئون بلوم آثار زیادی راجع بسالوادزوج و تقید رومان های « استال » و طرز اخلاق جوانان شیک ایام ۱۸۹۰ یادگار گذاشت. پس از اتمام دوره تحصیلات عالی بلوم بنوان مستشار دیوان عالی تیز راجع بسالواد قانون اساسی وارد خدمت دولتی گردید.

برفورد لوئین کر که یکی از فضلا « اکول نورمال » بود نخستین بار لئون بلوم را با آرمان و عقاید سوسیالیستی آشنا نمود و پس از چندی در باره زندان دوروز معرفی کرد.

مدت ده سال لئون بلوم زیر سایه کلیه این سوسیالیست معروف جهان

### آگهی مزایده

شهر داری تهران مساحت ۴۰۰۰ متر مربع زمین متروک واقع در خیابان خراسان را طبق هفته موجوده در اداره اموال شهر داری باحد اقل بهای متر برمی ۵۰۰ ریال از طریق مزایه فروش میرساند خواستاران باید مبلغ پنجپنجاه ریال بنام سربده قیلا صندوق اداره در آمد شهرداری برداشت و قبض آنرا بشبه پیشنهاد خود تا روز چهارشنبه ۲۲ ر ۲۵ ساعت ۱۱ در صندوق هیئت نظارت هزینه شهرداری بپردازند.

پیشنهاد های واصله از روز مذکور ساعت ۱۲ باز و خواندنی شود شهر داری در رد و قبول پیشنهادها مختار است در صورت اصابت مزایده و امتناع از انجام معامله سربده بود شهرداری برداشت خواهد شد معاذیر مختلف از قبیل کسالت و مسافرت پذیرفته نیست پیشنهاد های مبهم و بدون قبض سربده ترتیب اثر داده نمیشود معامله هدی است و تقاضای تسطیل قبول نمیشود مالیات مزایده بعهده خریدار است.

ش ۲۷۹ شهرداری تهران

### آگهی

شهرداری تهران در حدود هشتاد و نه تن قبض مورد نیازمندی خواب بارکشی را ستانسه خریداری مینماید فروشندهگان می توانند پیشنهاد خودشان را بیوست قبض سیر. مبلغ ده هزار ریال تا ساعت ۱۱ روز ۲۴ ر ۲۴ ساعت ۱۱ در صندوق هیئت نظارت شهرداری بپردازند پیشنهادت رسیده ساعت ۱۲ روز مزبور در هیئت نظارت باز و خوانده شده و حضور پیشنهاد دهندگان در موقع قرابت پیشنهادت آزاد است به پیشنهادت قانعش سربده و پیشنهاداتی که بعد از تاریخ مقررده واصل گردد ترتیب اثر داده نشود و شهرداری در رد و یا قبول یک یا کلیه آنها مختار خواهد بود.

ش - ۲۷۷ شهرداری تهران

### آگهی شماره ۱۲۵

اداره کارپردازی وزارت پست و تلگراف و تلفن تعمیر و روغن کاری و پاک کردن و دایر نگاهداشتن ماشین های تحریر ادارات را که در حدود چهل دستگاه است بقاضه واگذار مینماید.

کسیکه دارای اقل پنجم سال سابقه عمل هستند و عمل تعمیر گاه ناپنی داشته باشند مدارک خود را تا نهمین آخرین دستنوه معاضه در پاکت سربسته مهیور تا آخر روز پنج شنبه ۲۲ اردیبهشت ماه ۱۳۲۲ بدایره دفتر این اداره تسلیم نمایند.

تا ما مقابله فیت ها و رعایت تخصص با کسی که واجد بهترین شرایط باشد قرارداد منعقد گردد.

ش - ۲۷۵ رئیس اداره کارپردازی وزارت پست و تلگراف و تلفن - حسن علوی

### آگهی مناقصه شماره ۱۴۴۸

بنگله کل قنی و ساخنان کشور واقع در خیابان شلمیور کوچه امیری شماره ۵۶ تهیه و تحویل ۹۰۰ کیلو میخ را بستانه میکند. اشخاصی با شرکتیای ذیلته میتواند مدارک مناقصه را از دفتر قرار دادهای بنگله کل قنی و ساخنان مجانا دریافت دارند پیشنهادها که بابیستی متنتا تا روز ۱۹ ر ۲۲ ساعت ۱۰ صبح بدین خانه بنگله تسلیم شوند در روز وساعت مذکور باز و خوانده خواهد شد بنگله کل قنی و ساخنان دورد و قبول کلیه پیشنهادها متفراست است - ش ۲۷۴

بنگله کل قنی و ساخنان کشور

خود را تا آخر انجام دهد و توجی نداشت شما میفرستم تا شما هم حس کنید که اسم او بر ملت و وطنش برای همیشه با چه مردم عجیبی سروکار داریم. هنگامی مجبور و ناشناس خواهد ماند! هفت تیر که این جنگ مغرور تمام شود من بیک را در جیب گذارند - دستور دادم او را ضده روشها بنجنگ با آن ها حاضر می ولی به پست بهداری برسانند.

پسر و مادر عزیزم تکه می را که بر ضده ایشان هیچوقت اثر کیریت روی آن نمایان است برای فرزند شهلا زور آره

پیدا میشد و کار بجائی میکشید که یکی از آنها احوانا تصمیم قطع روابط بافرقه داشتند لئون بلوم نظری انتقاد میکرد که طرفین را قانع و راضی میکرد.

ولی در عین حال روش مصوص بلوم قطع منصف سیاست او نیز بود چه سربده اینکه بعث و مناقشه خانه سیاست هریک از طرفین مناقشه کماکان از اوضاع نظریات خود پیروی میکردند گرچه روس محافظه کاری لئون بلوم بعضی اوقات موجب تسکین افکار در کفر آنها میشد ولی بهیچوجه قادر نبود اختلافات اساسی را که بین دستجات مختلف فرقه سوسیالیست وجود داشت و اکثر موجوظان ضعیف حزب میشده است از بین ببرد.

چنانچه حزب نمایل به کمونیستها داشت ولی چنانچه راست آن تحت رهبری پول فور در مسائل سیاست بین المللی اغلب طرفدار نظریات لاورا، فلانسن و بوه بود.

محافظه کاری یکی از خواص عده لئون بلوم بشمار میرفت و آنکه فرقه سوسیالیست بفرقه داری از نهضت جبهه توده بر خواست از لحاظ محافظه کاری نبود بلکه اراده توده او را وادار کرد که از نهضت تبهیت کند ولی ظاهراً لئون بلوم که جریان سیاسی او را بر رهبری نهضت توده ارتقاء داده بود از این امر نگران شد.

ناسرده بیشتر علاقه بسالون های مجلل کنفرانس و میبانات کلی داشت تا به محیط پر حواست متذللک هانبل داشت حتی بقدر کثرت با توده وسیع و عوام اغتلاط پیدا کند و شاید هم بآنها بنظر محارت نگاه میکرد و حال آنکه توفیق کابینه جبهه توده به تنها بسته حفظ روابط با طرفداران پارلانی او بود بلکه هر اندازه به توده نزدیک تر میشد بهمان اندازه موقیت بیشتری تحصیل میکردید.

# گومل، برست، لیتوفسک،

یالتا، گنستانزا

## بتوسط هواییهای شوروی بمباران شد تا پانزده روز دیگر تونس سقوط میکند

### نیروی سرخ در کوبان حمله میکند

### هواییهای شوروی شهرهای عقب جبهه دشمن را بمباران میکنند انگلیسها در تونند را بمباران کردند

این سیاحتگاههای آمریکا که خلبانان آنها هوانوردان شوروی میباشد و تعلیمات میکنند همه از آنها بکوبان اعزام شده و در هوای دشمن تسلط یافته و این حق پس از وقوع رزمها حاصل شده که در تمام ایام ماه آوریل در گرفته است. آلمانیهای کوبان را راندند و این قضیه بیرونی تاریخی نیروی هوایی انگلیس را در تبرید انگلستان بطاملر میآورد

بقیه از صفحه اول  
آلمان نظامی چند روزه شکافته و روز سی ام آوریل چند موضع مهم را تصرف کشته این رزمهای جدیدی در گرفته در برخی از مناطق در حدود پنجاه میلی تنکه کرج ادامه دارد.

خط دفاعی آلمان از چند تپه میگذرد و در جناح چپ تحت حفاظت سر آشیب کوههای قفقاز قرار گرفته است در برخی نقاط هنوز پنجاه متر جلو رفته شخص با هوس سیلاب و با کرده های عمیق مصادف میشود.

استحکامات نیروی آلمان بسیار محکم میباشد و بنا بر این برای شکست نیروی متحرکی میادرت رزمهای بسیار شده باید بود هر تپه ای در حقیقت یک تپه تبدیل یافته یکی از آن تپه ها در ازای هیجده تپه ضد تانک و سی و هفت آتش مسلسل و صدست خیاره اندازتصیر شد واحدهای نیروی شوروی همواره یکسکه تویخانه نویسی بر این خط دفاعی حمله میبردند و نیروی زیاد سرخ فشار خویش را شفت میدهند طی بیست و چهار ساعت اخیر ارتش شوروی گو اینسکه باتانی حرکت کرده و باز مقداری اراضی بدست آورده و هواییهای شوروی نیز تکامل در هوا بر زمین تسلط دارند.

مسکواکتون دههای برنده در حلاتی که بر شهرها مهم آلمان میشود شرکت سببینه تایش از آنکه موقع نبرد های بزرگ فرار رسد زمینه را در جبهه مرکزی آماده نموده باشند.

در پانزده روز آینده تونس سقوط خواهد کرد  
محاصر لیبی رت نزل دیک است  
هزار تن اسیر از دشمن گرفته اند

مسکو - رادبوی مسکو بیانی شرح زیر خطاب بارش سرخ فرستاد ای افراد ارتش سرخ خود را برای نبردهای تفرشی که آغاز خواهد شد آماده سازید و فرمان استالین فرمانده بزرگ خود را کلمه اجرا نماید.

مسکو - در دره کوبان در شمال خاوری نور و سبک رزمهای شدید در گرفت و در عقب آن نیروی ما در یک جبهه بیست و پنج کیلو متری وارد استحکامات نیروی دشمن شده کریسکا پارا که مرکز تقاطع خطوط آهن میباشد تصرف نمود آلمانیها در کریسکا استحکامات نیرومندی ساخته بودند نیروی ما غاطس کون «گراسنی» و در چرتوموروسکی و «ژاپوروسکی» و «گرجسکی» و «ژورکی آداگوه» و «نورچایوسکا» را با تصرف در آورد و نیز مشتاد توپ و دویت و بیست مسلسل از دشمن گرفت چنانچه هفت هزار اسیر و سرباز دشمن در میدان نبرد باقی ماند در دیگر مناطق جبهه تیریری رخ نداده.

برن - رادبوی برن دیش اعلام نمود که موسولینی در روز در کاخ و نیز در مقابل جبهه نطقی ایراد نموده و طی آن چنین اظهار داشت است: در ستمت سال است که از این مکان پایان جنگ افریقا و تاسیس امپراتوری ایتالیا اعلام گردید. این نیت بیپسوجو امروز پایان یافته است و اگر حوادث اخیر ما را به موقعیت کنونی آورده موقومش فقط آن است که وقفه در عمل حاصل شده ولیکن پایان عمل رسیده ایم. ایتالیا باید با رفاقت گشت کند و حتما مایل گشت خواهه نمود موسولینی تکرار نمود که مایل با رفاقت خواهیم نمود. هزاران تن از ایتالیا اینها در اشتیاق بازگشت با رفاقت سوز و گداز هستند و تمام افکار آنها مبنی بر یک هدف است و آن همان بازگشت با رفاقت و دنبال نمودن مأموریت تاریخی که ایتالیا در فراه افریقا برای خود قائل شده است.

برن - رادبوی برن دیش اعلام نمود که موسولینی در روز در کاخ و نیز در مقابل جبهه نطقی ایراد نموده و طی آن چنین اظهار داشت است: در ستمت سال است که از این مکان پایان جنگ افریقا و تاسیس امپراتوری ایتالیا اعلام گردید. این نیت بیپسوجو امروز پایان یافته است و اگر حوادث اخیر ما را به موقعیت کنونی آورده موقومش فقط آن است که وقفه در عمل حاصل شده ولیکن پایان عمل رسیده ایم. ایتالیا باید با رفاقت گشت کند و حتما مایل گشت خواهه نمود موسولینی تکرار نمود که مایل با رفاقت خواهیم نمود. هزاران تن از ایتالیا اینها در اشتیاق بازگشت با رفاقت سوز و گداز هستند و تمام افکار آنها مبنی بر یک هدف است و آن همان بازگشت با رفاقت و دنبال نمودن مأموریت تاریخی که ایتالیا در فراه افریقا برای خود قائل شده است.

برن - رادبوی برن دیش اعلام نمود که موسولینی در روز در کاخ و نیز در مقابل جبهه نطقی ایراد نموده و طی آن چنین اظهار داشت است: در ستمت سال است که از این مکان پایان جنگ افریقا و تاسیس امپراتوری ایتالیا اعلام گردید. این نیت بیپسوجو امروز پایان یافته است و اگر حوادث اخیر ما را به موقعیت کنونی آورده موقومش فقط آن است که وقفه در عمل حاصل شده ولیکن پایان عمل رسیده ایم. ایتالیا باید با رفاقت گشت کند و حتما مایل گشت خواهه نمود موسولینی تکرار نمود که مایل با رفاقت خواهیم نمود. هزاران تن از ایتالیا اینها در اشتیاق بازگشت با رفاقت سوز و گداز هستند و تمام افکار آنها مبنی بر یک هدف است و آن همان بازگشت با رفاقت و دنبال نمودن مأموریت تاریخی که ایتالیا در فراه افریقا برای خود قائل شده است.

برن - رادبوی برن دیش اعلام نمود که موسولینی در روز در کاخ و نیز در مقابل جبهه نطقی ایراد نموده و طی آن چنین اظهار داشت است: در ستمت سال است که از این مکان پایان جنگ افریقا و تاسیس امپراتوری ایتالیا اعلام گردید. این نیت بیپسوجو امروز پایان یافته است و اگر حوادث اخیر ما را به موقعیت کنونی آورده موقومش فقط آن است که وقفه در عمل حاصل شده ولیکن پایان عمل رسیده ایم. ایتالیا باید با رفاقت گشت کند و حتما مایل گشت خواهه نمود موسولینی تکرار نمود که مایل با رفاقت خواهیم نمود. هزاران تن از ایتالیا اینها در اشتیاق بازگشت با رفاقت سوز و گداز هستند و تمام افکار آنها مبنی بر یک هدف است و آن همان بازگشت با رفاقت و دنبال نمودن مأموریت تاریخی که ایتالیا در فراه افریقا برای خود قائل شده است.

برن - رادبوی برن دیش اعلام نمود که موسولینی در روز در کاخ و نیز در مقابل جبهه نطقی ایراد نموده و طی آن چنین اظهار داشت است: در ستمت سال است که از این مکان پایان جنگ افریقا و تاسیس امپراتوری ایتالیا اعلام گردید. این نیت بیپسوجو امروز پایان یافته است و اگر حوادث اخیر ما را به موقعیت کنونی آورده موقومش فقط آن است که وقفه در عمل حاصل شده ولیکن پایان عمل رسیده ایم. ایتالیا باید با رفاقت گشت کند و حتما مایل گشت خواهه نمود موسولینی تکرار نمود که مایل با رفاقت خواهیم نمود. هزاران تن از ایتالیا اینها در اشتیاق بازگشت با رفاقت سوز و گداز هستند و تمام افکار آنها مبنی بر یک هدف است و آن همان بازگشت با رفاقت و دنبال نمودن مأموریت تاریخی که ایتالیا در فراه افریقا برای خود قائل شده است.

برن - رادبوی برن دیش اعلام نمود که موسولینی در روز در کاخ و نیز در مقابل جبهه نطقی ایراد نموده و طی آن چنین اظهار داشت است: در ستمت سال است که از این مکان پایان جنگ افریقا و تاسیس امپراتوری ایتالیا اعلام گردید. این نیت بیپسوجو امروز پایان یافته است و اگر حوادث اخیر ما را به موقعیت کنونی آورده موقومش فقط آن است که وقفه در عمل حاصل شده ولیکن پایان عمل رسیده ایم. ایتالیا باید با رفاقت گشت کند و حتما مایل گشت خواهه نمود موسولینی تکرار نمود که مایل با رفاقت خواهیم نمود. هزاران تن از ایتالیا اینها در اشتیاق بازگشت با رفاقت سوز و گداز هستند و تمام افکار آنها مبنی بر یک هدف است و آن همان بازگشت با رفاقت و دنبال نمودن مأموریت تاریخی که ایتالیا در فراه افریقا برای خود قائل شده است.

برن - رادبوی برن دیش اعلام نمود که موسولینی در روز در کاخ و نیز در مقابل جبهه نطقی ایراد نموده و طی آن چنین اظهار داشت است: در ستمت سال است که از این مکان پایان جنگ افریقا و تاسیس امپراتوری ایتالیا اعلام گردید. این نیت بیپسوجو امروز پایان یافته است و اگر حوادث اخیر ما را به موقعیت کنونی آورده موقومش فقط آن است که وقفه در عمل حاصل شده ولیکن پایان عمل رسیده ایم. ایتالیا باید با رفاقت گشت کند و حتما مایل گشت خواهه نمود موسولینی تکرار نمود که مایل با رفاقت خواهیم نمود. هزاران تن از ایتالیا اینها در اشتیاق بازگشت با رفاقت سوز و گداز هستند و تمام افکار آنها مبنی بر یک هدف است و آن همان بازگشت با رفاقت و دنبال نمودن مأموریت تاریخی که ایتالیا در فراه افریقا برای خود قائل شده است.

### اخبار کشور

کابینه معاونین  
دیروز کیسیون معاونین وزارتخانه ها با حضور آقای نخست وزیر در کاخ ایش تشکیل گردیده و نظریه آقایان معاونین مبنی بر چگونگی کمک بکارمندان دولت مورد بررسی واقع شد و تا نیساعت سه از ظهر مذاکرات ادامه داشت.

نظریه بودجه وزارت کشور  
دیروز کیسیون مرکب از معاون و مدیر کل و رؤسای حسابداری و کارگزی وزارت کشور با حضور آقای فرزدو آقای فاتح کانیان وزیر دارایی در وزارت کشور تشکیل گردیده و مشغول تنظیم بودجه سال ۱۳۲۲ وزارت کشور بودند.

ورود به تهران  
آقای ح آگرونیکی مدیر روزنامه بست فلسطین که رئیس جبهه بیروزی آن کشور نیز میباشد با هیئت تهران وارد شده اند این هیئت یک سیارستان و دو آبولانس که از طرف جبهه بیوتان هدیه برای ارتش سرخ فرستاده شده مقامات ارتشی تسلیم نموده اند.

آقای علی آذری رئیس دائره بازنشستگی بنگاه راه آهن معاون ناحیه تهران منصوب شدند.

در سفارت شوروی  
روز گذشته در حین دعوتی که از طرف آقای فیکر کیر دولت اتحاد جماهیر شوروی در عمارت ایستای سفارت در روزگانه شده بود کسرت با شکوهی از طرف هنر پیشگان شوروی داده شده و پذیرایی بسیار سیمانه ای از مدعوین بعمل آمد.

مجلس  
بقیه از صفحه اول  
در انتصاب لایحه برای ورود در دستور اختلاف نظر بود وزیر فرهنگ گفت لایحه تعلیمات اجباری وارد شود اعتبار لایحه آبیاری را پیش کشیده روحی با وزیر فرهنگ موافق بود. عده هم گفته لایحه بیه کارگران باید وارد دستور گردد آقای رهنا تقاضا کرد که لایحه بیه کارگران مطرح شود پذیرفته شد.

ماده دوم - این لایحه خوانده شد روسی پیشنهاد کرد که دانشجویان و محصلین هم بیه گردند که حیات شان از این راه تامین و محفوظ شود وزیر بیه و هنر گفت البته هر چه بیه در کشور متعمم بیه کند بهتر است امید است بعدا در نظر گرفته شود.

ملک مدتی گفت خوب است تمام وزارتخانه ها و شرکتهای برای مستخدمین نهار تدارک بیه بینه تا نیساعت صرف چهار کتند بعدا بکار مشغول شوند.

ماده خوانده شد پیشنهادات نیز خوانده شد و یکسیسیون ارجاع کرد: ماده چهار خوانده شد موید احمدی عقیده داشته اند او چون مربوط به تعلقات و مجازات است خویست در کیسیون دادگستری مورد شور قرار گیرد وزیر بیه و هنر جواب داد در شور دوم مرعی میگردد.

دکتر سنک: خواهشمندم حالا که بوسیله مجلس دولت لایحه بیه کارگران تصویب میرساند دستور دهد از این پس وجهی که بابت مطالبه کارگران تاکنون از حقوق آنها کسر میشد موقوف گردد از طرف وزیر پذیرفته شد.

ماده پنجم خوانده شد طباطبائی گفت اینجا نوشته شده پس از شش ماه دولت

ماده پنجم خوانده شد طباطبائی گفت اینجا نوشته شده پس از شش ماه دولت

ماده پنجم خوانده شد طباطبائی گفت اینجا نوشته شده پس از شش ماه دولت

بیروت امتداد یافته پیش رفته اند در منطقه کراه بی نیروی بومی. تراکشی بممانه قوران رسیده است در جنوب خاوری بلر فصح بیرونی فرانسه در جهت جبل (زاون) با وجود یابرداری شدید دشمن و شلیک سخت توپخانه چندین میل بشرقت کرده است.

لندن - سیلیان مدافع ژنرال فن ارنیم در بخش بیروت که اکنون به بخش تنک و مسعود کراه ای مبدل شده در تحت فشار شدید قرار گرفته اند بیروت در پنج میلی فرویل گداز از طرف توپخانه دورزن گلوله بباران می گردد قرار دارد.

سیلیان آمریکا تا پنج میلی غلور و جنوب خاوری هانطور پیشرفت کرده اند در ناحیه جنوبی تراوتش یکم انگلیس حمله متقابله نوای مسلح دشمن را در بخش مجازالباب دفع نموده و تلفات سنگین بر نوای مهاجم دشمن وارد ساخته اند.

سیلیان فرانسه که از بلر فصح به طرف جنوب پیشرفت نموده اند جاده بلر فصح را به انفادول نیز اشغال کرده اند و اکنون در دالی جنوبی جبل زاصون تحریا در تحت فشار جنوب خاوری بلر فصح و در ده میلی شبر زاهون قرار دارند. سیلیان متفقین که در کراه های حمله توپخانه همراه الشکل تمرکز دارند سلامت سلامت بر فشار خود بر طبع بیروت می افزایند. در شمال دریاچه حمله متقابله نوای محور از جبل شنبه از طرف سیلیان فرانسه دفع گردید و قرائن نشان میدهد که ژنرال فن ارنیم میخواهد هر قدر میتواند اراضی زیادی را برای مدت بیشتری نگاهداری نماید. لیکن وی در اثر حلات متقابله هفت گذشته بسیار ضعیف و ناتوان شده و نوای ککی سیلیول ایتالیا احتیاج پیدا کرده است و اگر از این نواحی نوای ککی بوی رسد احتمال می رود به کوتاه کردن خطوط دفاعی خویش ناگزیر گردد.

آلمانی ها با دقت تمام به منظور حلیات دفاعی در ناحیه ماسیوت واقع در کنار جاده مجازالباب به تونس قنواوی ککی تپه کرده اند سیلیان فرانسه از لشکرهای تراکش و الجزیره که در جاده بل فصح به انفادول پیشرفت کرده اند یکی از حلیات مهم متعلقه را در روز انبام داده اند. قنواوی فرانسه که هنگام نصبین ساعات سیه دم به حمله پرداخت در این جاده حیاتی با مقاومت شدید دشمن مواجه شدند هنگام تصرف قنواوی فرانسه بدو میلی شال جاده انتظار هنوز رزمهای فوق العاده شدیدی در انتظار سیلیان فرانسه نشسته است.

لندن - سیلیان فرانسه اکنون به هشت میلی و نوای آمریکا به میلی فرویل رسیده اند. همان خبرنگار در گزارش بندی خود نوشته که سیلیان متفقین باتانی خطوط دفاعی آلمانی ما را عقب میبرند.

لندن - سیلیان مدافع ژنرال فن ارنیم در بخش بیروت که اکنون به بخش تنک و مسعود کراه ای مبدل شده در تحت فشار شدید قرار گرفته اند بیروت در پنج میلی فرویل گداز از طرف توپخانه دورزن گلوله بباران می گردد قرار دارد.

سیلیان آمریکا تا پنج میلی غلور و جنوب خاوری هانطور پیشرفت کرده اند در ناحیه جنوبی تراوتش یکم انگلیس حمله متقابله نوای مسلح دشمن را در بخش مجازالباب دفع نموده و تلفات سنگین بر نوای مهاجم دشمن وارد ساخته اند.

سیلیان فرانسه که از بلر فصح به طرف جنوب پیشرفت نموده اند جاده بلر فصح را به انفادول نیز اشغال کرده اند و اکنون در دالی جنوبی جبل زاصون تحریا در تحت فشار جنوب خاوری بلر فصح و در ده میلی شبر زاهون قرار دارند. سیلیان متفقین که در کراه های حمله توپخانه همراه الشکل تمرکز دارند سلامت سلامت بر فشار خود بر طبع بیروت می افزایند. در شمال دریاچه حمله متقابله نوای محور از جبل شنبه از طرف سیلیان فرانسه دفع گردید و قرائن نشان میدهد که ژنرال فن ارنیم میخواهد هر قدر میتواند اراضی زیادی را برای مدت بیشتری نگاهداری نماید. لیکن وی در اثر حلات متقابله هفت گذشته بسیار ضعیف و ناتوان شده و نوای ککی سیلیول ایتالیا احتیاج پیدا کرده است و اگر از این نواحی نوای ککی بوی رسد احتمال می رود به کوتاه کردن خطوط دفاعی خویش ناگزیر گردد.

آلمانی ها با دقت تمام به منظور حلیات دفاعی در ناحیه ماسیوت واقع در کنار جاده مجازالباب به تونس قنواوی ککی تپه کرده اند سیلیان فرانسه از لشکرهای تراکش و الجزیره که در جاده بل فصح به انفادول پیشرفت کرده اند یکی از حلیات مهم متعلقه را در روز انبام داده اند. قنواوی فرانسه که هنگام نصبین ساعات سیه دم به حمله پرداخت در این جاده حیاتی با مقاومت شدید دشمن مواجه شدند هنگام تصرف قنواوی فرانسه بدو میلی شال جاده انتظار هنوز رزمهای فوق العاده شدیدی در انتظار سیلیان فرانسه نشسته است.

لندن - سیلیان فرانسه اکنون به هشت میلی و نوای آمریکا به میلی فرویل رسیده اند. همان خبرنگار در گزارش بندی خود نوشته که سیلیان متفقین باتانی خطوط دفاعی آلمانی ما را عقب میبرند.

لندن - سیلیان مدافع ژنرال فن ارنیم در بخش بیروت که اکنون به بخش تنک و مسعود کراه ای مبدل شده در تحت فشار شدید قرار گرفته اند بیروت در پنج میلی فرویل گداز از طرف توپخانه دورزن گلوله بباران می گردد قرار دارد.

### در بلغارستان: اعتصاب انقلاب

هزارتن دست از کار کشیده اند  
۴۰۰ تن کمونیست را بازداشت کرده اند

برن - رادبوی برن دیش اعلام نمود که موسولینی در روز در کاخ و نیز در مقابل جبهه نطقی ایراد نموده و طی آن چنین اظهار داشت است: در ستمت سال است که از این مکان پایان جنگ افریقا و تاسیس امپراتوری ایتالیا اعلام گردید. این نیت بیپسوجو امروز پایان یافته است و اگر حوادث اخیر ما را به موقعیت کنونی آورده موقومش فقط آن است که وقفه در عمل حاصل شده ولیکن پایان عمل رسیده ایم. ایتالیا باید با رفاقت گشت کند و حتما مایل گشت خواهه نمود موسولینی تکرار نمود که مایل با رفاقت خواهیم نمود. هزاران تن از ایتالیا اینها در اشتیاق بازگشت با رفاقت سوز و گداز هستند و تمام افکار آنها مبنی بر یک هدف است و آن همان بازگشت با رفاقت و دنبال نمودن مأموریت تاریخی که ایتالیا در فراه افریقا برای خود قائل شده است.

برن - رادبوی برن دیش اعلام نمود که موسولینی در روز در کاخ و نیز در مقابل جبهه نطقی ایراد نموده و طی آن چنین اظهار داشت است: در ستمت سال است که از این مکان پایان جنگ افریقا و تاسیس امپراتوری ایتالیا اعلام گردید. این نیت بیپسوجو امروز پایان یافته است و اگر حوادث اخیر ما را به موقعیت کنونی آورده موقومش فقط آن است که وقفه در عمل حاصل شده ولیکن پایان عمل رسیده ایم. ایتالیا باید با رفاقت گشت کند و حتما مایل گشت خواهه نمود موسولینی تکرار نمود که مایل با رفاقت خواهیم نمود. هزاران تن از ایتالیا اینها در اشتیاق بازگشت با رفاقت سوز و گداز هستند و تمام افکار آنها مبنی بر یک هدف است و آن همان بازگشت با رفاقت و دنبال نمودن مأموریت تاریخی که ایتالیا در فراه افریقا برای خود قائل شده است.

برن - رادبوی برن دیش اعلام نمود که موسولینی در روز در کاخ و نیز در مقابل جبهه نطقی ایراد نموده و طی آن چنین اظهار داشت است: در ستمت سال است که از این مکان پایان جنگ افریقا و تاسیس امپراتوری ایتالیا اعلام گردید. این نیت بیپسوجو امروز پایان یافته است و اگر حوادث اخیر ما را به موقعیت کنونی آورده موقومش فقط آن است که وقفه در عمل حاصل شده ولیکن پایان عمل رسیده ایم. ایتالیا باید با رفاقت گشت کند و حتما مایل گشت خواهه نمود موسولینی تکرار نمود که مایل با رفاقت خواهیم نمود. هزاران تن از ایتالیا اینها در اشتیاق بازگشت با رفاقت سوز و گداز هستند و تمام افکار آنها مبنی بر یک هدف است و آن همان بازگشت با رفاقت و دنبال نمودن مأموریت تاریخی که ایتالیا در فراه افریقا برای خود قائل شده است.

برن - رادبوی برن دیش اعلام نمود که موسولینی در روز در کاخ و نیز در مقابل جبهه نطقی ایراد نموده و طی آن چنین اظهار داشت است: در ستمت سال است که از این مکان پایان جنگ افریقا و تاسیس امپراتوری ایتالیا اعلام گردید. این نیت بیپسوجو امروز پایان یافته است و اگر حوادث اخیر ما را به موقعیت کنونی آورده موقومش فقط آن است که وقفه در عمل حاصل شده ولیکن پایان عمل رسیده ایم. ایتالیا باید با رفاقت گشت کند و حتما مایل گشت خواهه نمود موسولینی تکرار نمود که مایل با رفاقت خواهیم نمود. هزاران تن از ایتالیا اینها در اشتیاق بازگشت با رفاقت سوز و گداز هستند و تمام افکار آنها مبنی بر یک هدف است و آن همان بازگشت با رفاقت و دنبال نمودن مأموریت تاریخی که ایتالیا در فراه افریقا برای خود قائل شده است.

برن - رادبوی برن دیش اعلام نمود که موسولینی در روز در کاخ و نیز در مقابل جبهه نطقی ایراد نموده و طی آن چنین اظهار داشت است: در ستمت سال است که از این مکان پایان جنگ افریقا و تاسیس امپراتوری ایتالیا اعلام گردید. این نیت بیپسوجو امروز پایان یافته است و اگر حوادث اخیر ما را به موقعیت کنونی آورده موقومش فقط آن است که وقفه در عمل حاصل شده ولیکن پایان عمل رسیده ایم. ایتالیا باید با رفاقت گشت کند و حتما مایل گشت خواهه نمود موسولینی تکرار نمود که مایل با رفاقت خواهیم نمود. هزاران تن از ایتالیا اینها در اشتیاق بازگشت با رفاقت سوز و گداز هستند و تمام افکار آنها مبنی بر یک هدف است و آن همان بازگشت با رفاقت و دنبال نمودن مأموریت تاریخی که ایتالیا در فراه افریقا برای خود قائل شده است.

برن - رادبوی برن دیش اعلام نمود که موسولینی در روز در کاخ و نیز در مقابل جبهه نطقی ایراد نموده و طی آن چنین اظهار داشت است: در ستمت سال است که از این مکان پایان جنگ افریقا و تاسیس امپراتوری ایتالیا اعلام گردید. این نیت بیپسوجو امروز پایان یافته است و اگر حوادث اخیر ما را به موقعیت کنونی آورده موقومش فقط آن است که وقفه در عمل حاصل شده ولیکن پایان عمل رسیده ایم. ایتالیا باید با رفاقت گشت کند و حتما مایل گشت خواهه نمود موسولینی تکرار نمود که مایل با رفاقت خواهیم نمود. هزاران تن از ایتالیا اینها در اشتیاق بازگشت با رفاقت سوز و گداز هستند و تمام افکار آنها مبنی بر یک هدف است و آن همان بازگشت با رفاقت و دنبال نمودن مأموریت تاریخی که ایتالیا در فراه افریقا برای خود قائل شده است.

برن - رادبوی برن دیش اعلام نمود که موسولینی در روز در کاخ و نیز در مقابل جبهه نطقی ایراد نموده و طی آن چنین اظهار داشت است: در ستمت سال است که از این مکان پایان جنگ افریقا و تاسیس امپراتوری ایتالیا اعلام گردید. این نیت بیپسوجو امروز پایان یافته است و اگر حوادث اخیر ما را به موقعیت کنونی آورده موقومش فقط آن است که وقفه در عمل حاصل شده ولیکن پایان عمل رسیده ایم. ایتالیا باید با رفاقت گشت کند و حتما مایل گشت خواهه نمود موسولینی تکرار نمود که مایل با رفاقت خواهیم نمود. هزاران تن از ایتالیا اینها در اشتیاق بازگشت با رفاقت سوز و گداز هستند و تمام افکار آنها مبنی بر یک هدف است و آن همان بازگشت با رفاقت و دنبال نمودن مأموریت تاریخی که ایتالیا در فراه افریقا برای خود قائل شده است.

برن - رادبوی برن دیش اعلام نمود که موسولینی در روز در کاخ و نیز در مقابل جبهه نطقی ایراد نموده و طی آن چنین اظهار داشت است: در ستمت سال است که از این مکان پایان جنگ افریقا و تاسیس امپراتوری ایتالیا اعلام گردید. این نیت بیپسوجو امروز پایان یافته است و اگر حوادث اخیر ما را به موقعیت کنونی آورده موقومش فقط آن است که وقفه در عمل حاصل شده ولیکن پایان عمل رسیده ایم. ایتالیا باید با رفاقت گشت کند و حتما مایل گشت خواهه نمود موسولینی تکرار نمود که مایل با رفاقت خواهیم نمود. هزاران تن از ایتالیا اینها در اشتیاق بازگشت با رفاقت سوز و گداز هستند و تمام افکار آنها مبنی بر یک هدف است و آن همان بازگشت با رفاقت و دنبال نمودن مأموریت تاریخی که ایتالیا در فراه افریقا برای خود قائل شده است.

برن - رادبوی برن دیش اعلام نمود که موسولینی در روز در کاخ و نیز در مقابل جبهه نطقی ایراد نموده و طی آن چنین اظهار داشت است: در ستمت سال است که از این مکان پایان جنگ افریقا و تاسیس امپراتوری ایتالیا اعلام گردید. این نیت بیپسوجو امروز پایان یافته است و اگر حوادث اخیر ما را به موقعیت کنونی آورده موقومش فقط آن است که وقفه در عمل حاصل شده ولیکن پایان عمل رسیده ایم. ایتالیا باید با رفاقت گشت کند و حتما مایل گشت خواهه نمود موسولینی تکرار نمود که مایل با رفاقت خواهیم نمود. هزاران تن از ایتالیا اینها در اشتیاق بازگشت با رفاقت سوز و گداز هستند و تمام افکار آنها مبنی بر یک هدف است و آن همان بازگشت با رفاقت و دنبال نمودن مأموریت تاریخی که ایتالیا در فراه افریقا برای خود قائل شده است.

برن - رادبوی برن دیش اعلام نمود که موسولینی در روز در کاخ و نیز در مقابل جبهه نطقی ایراد نموده و طی آن چنین اظهار داشت است: در ستمت سال است که از این مکان پایان جنگ افریقا و تاسیس امپراتوری ایتالیا اعلام گردید. این نیت بیپسوجو امروز پایان یافته است و اگر حوادث اخیر ما را به موقعیت کنونی آورده موقومش فقط آن است که وقفه در عمل حاصل شده ولیکن پایان عمل رسیده ایم. ایتالیا باید با رفاقت گشت کند و حتما مایل گشت خواهه نمود موسولینی تکرار نمود که مایل با رفاقت خواهیم نمود. هزاران تن از ایتالیا اینها در اشتیاق بازگشت با رفاقت سوز و گداز هستند و تمام افکار آنها مبنی بر یک هدف است و آن همان بازگشت با رفاقت و دنبال نمودن مأموریت تاریخی که ایتالیا در فراه افریقا برای خود قائل شده است.

### نامه رهبر

جای اداره: خیابان رانگلر تلن ۵۹۴۴  
سالانه ۲۵۰ ریال  
بهای اشتراک شش ماهه ۱۳۰ ریال  
سه ماهه ۷۰ ریال  
نسخین بهای آگهی با دفتر اداره است  
تک شماره - یکریال  
بعد از دوروز دو ریال

جای اداره: خیابان رانگلر تلن ۵۹۴۴  
سالانه ۲۵۰ ریال  
بهای اشتراک شش ماهه ۱۳۰ ریال  
سه ماهه ۷۰ ریال  
نسخین بهای آگهی با دفتر اداره است  
تک شماره - یکریال  
بعد از دوروز دو ریال